РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГ'О
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423040, г.Нурлат, ул.Советская, 117

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040
Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20673 Е-таП : 1тс.пиг@ШШг.гисайт: Ьйр5://еёи.1а{аг.ги/пиг1а1/ппс

ПРИКАЗ
&  09.2021

БОЕРЫК
№631

О порядке проведения социально­
психологического тестирования и мониторинга
психологической безопасности образовательной
среды среди обучающихся образовательных
организаций Нурлатского муниципального
района РТ в 2021-2022 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан № под-1218/21 от 22.09.2021 года «О порядке проведения
социально-психологического тестирования и мониторинга психологической
безопасности образовательной среды среди обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Татарстан, обучающихся
профессиональных образовательных организаций и студентов
образовательных организаций высшего образования в 2021-2022 учебном
году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан организовать проведение
социально психологического тестирования с 15.09.2021 по 15.10.2021
согласно Комплексному плану мероприятий по организации и проведению
социально-психологического тестирования среди обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Татарстан, обучающихся
профессиональных организаций и студентов образовательных организаций
высшего образования в 2021-2022 учебном году:
- среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан (достигших
возраста 13 лет);
- среди обучающихся 1-4 курсов ГАПОУ «Нурлатский аграрный техникум».
2. Общее руководство вопросами, связанными с организацией и

проведением тестирования, возложить на:
Васильеву Г.П., методиста-психолога (организационные вопросы);
Куляеву Э.Р., методиста по информационным технологиям (технические
вопросы).
3. Руководителям образовательных организаций Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан:
3.1. закрепить лиц, ответственных за организацию и проведение социально­

психологического тестирования, из числа заместителей директоров по
учебно - воспитательной работе, педагогов-психологов, закрепленных за
школой по приказу МКУ «Управление образования», специалистов/
учителей по информационным технологиям, не менее трех человек;
3.2 составить поименные списки с учетом полученных добровольных
информированных согласий родителей (законных представителей)
обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет и добровольных
информированных согласий обучающихся от пятнадцати лет и старше,
утвердить графики по классам и кабинетам;
3.3. обеспечить: ш
- оперативное взаимодействие лиц, ответственных за организацию
социально психологического тестирования с государственным автономным
образовательным учреждением для детей, нуждающихся в психолого­
педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого­
педагогической реабилитации и коррекции «Росток»;
- оперативное взаимодействие лиц, ответственных за техническое
обеспечение социально-психологического тестирования, с Учреждением
высшего образования «Университет управления «ТИСБИ»;
- своевременное получение логинов и паролей для организации социально­
психологического тестирования.
3.4. Провести социально-психологическое тестирование на сайте ЬйрзУДез!-
еёи.ги; оперативное взаимодействие по организационным вопросам
посредством Интернет-ресурсов: Ьир5://аётт.1ез1;-ес1и.ги (сайт куратора);
Ьирз://з1а15.1;еБ1:-ес1и.т (сайт общей статистики).
4.Руководители образовательных организаций, организаций
профессионального образования, структурного подразделения МАОУ
«СОШ №3» г. Нурлат -  ППМС служба «Доверие» несут ответственность за
проведение социально-психологического тестирования в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
5. Руководителям образовательных организаций, организаций
профессионального образования, структурного подразделения МАОУ «СОШ
№3» г. Нурлат -  ППМС служба «Доверие» обеспечить хранение результатов

социально-психологического тестирования с соблюдением условий,
гарантирующих конфиденциальность и невозможность
несанкционированного доступа к ним, до момента отчисления обучающихся
из образовательной организации.

Приложение: Комплексный план мероприятий по организации и проведению
социально-психологического тестирования среди обучающихся
общеобразовательных организаций Республики Татарстан, обучающихся
профессиональных организаций и студентов образовательных организаций
высшего образования в 2021-2022 учебном году на 7 л. в 1 экз.

Начальник МКУ
«Управление образования»